PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2022 года № 831-п

г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 17.05.2021 № 652-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства»

В соответствии со статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 17.05.2021 № 652-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1. Абзац 7 пункта 2.2. раздела 2 настоящего Административного регламента изложить в новой редакции:

«Заявитель вправе подать уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства лично в уполномоченный орган, через МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии между МФЦ и уполномоченным органом, почтовым отправлением или с помощью ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможности), а также с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (далее ГИС)».
1.2. В пунктах 2.14, 2.17.2 раздела 2 и в пунктах 3.1.1; 3.1.3; 3.1.4; раздела 3 настоящего административного регламента слова «ЕПГУ, РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ, ГИС.».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по АПК и капитальному строительству Э.В.Кононова.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

И.о.главы Топкинского

муниципального округа                                                                О.А.Шкробко